Promisit tibi seruianum interpretamentum hoc est in secundo æneidos in expositione illius carminis. Si patrōs unquam remeassēm uictor ad argos promissi ultorem: & uerbis odia aspera moui. promissi per contrarium ait: pro minatus sum: quia minamur mala: promittimus bona. Sic Oratius contra. At qui uultus erat multa & præclara minantis . Pol si aliud nisi sit . corrige. pol si aliud nihil sit. me tuū pudet q̄ me tuū in scorto inuenieris. Indicatum. uulgatum. in oculis omnium & in propatulo. Sunt qui interpretentur indictum hoc est indicta causa. Mali. lege male. Mi anime. subiungenda hic addita menta haec: quæ in priscis exemplaribus inueniuntur. De. ego uero sequar. Fecit uoluptatis. mens dum est hic. dispunge & substitue uolup. pro uoluptate. Plautus in asinaria. hic senex si quid uxorem suam fecit uolup. Grex. histrio alloquitur gregem histronium: uel fortassis hic grex histronum loquitur: ut hæc dictio intersita sit ad dispescendos colloquatores . Plaudite. hoc obseruabatur in fine comedie: a quo uerbo plosor inflectitur Sidonio libro nono epistolarum: cum ratio poposcerit clucribratas raucus plosor audierim . hinc deflectimus plausile Idem apollinaris . Dignus homo quem plausibus roma soueret ulnis. Marcus tullius in catone maiori. Necq; enim histroni ut placeat pera genda est fabula in finem Solū modo. In quocunq; fuerit actu probetur: nec sapienti usq; plaudite

Finis Commentarii in Asinariam.

## Principium Commentarii Ioannis baptistae p̄i in Aululariam.

Enex auarus. iter plautinas comædias: quæ ad fabre & eloquenter scriptæ sunt una haec aulu  
laria meritus sumo censeri potest: quæ scatet & profluit omni dicēdi uenere: amenitate: amæ  
no modulamento: modulationi uerboꝝ epimelia: quæ cū cultiorē dicendi cultura reddat: aio  
neg dñscōduci: & ad ethica iſagogica. quoniam ut autor est locupletissimus marcus tullius speculū us  
tæ cōædia ē. Quæ

## Argumentum.

Enex auarus uix sibi credens euclio:  
Domi suæ defossam multis cum opibus.  
Aulam inuenit: rursumq; penitus cōditam.  
Exanguis. amens. seruat: eius filiam.  
Liconides uitiarat. interea senex

Megadorus a sorore suaſus ducere

Vxorem auari gnatam depositit sibi.

Aulularia ele  
gantissima.  
Introductio  
ria moralia.

Varietas u  
tae auari.

la narrat: uti scilicet sequestrata detestabilis & exanimata teterrimæ auaritia cura agam⁹ maiorē salu  
tis nostræ curā: q̄ bulgæ: & marsypii nostri: nec aurū follib⁹ incubemus in hiantes: atq; diuītis gaudea  
mus ueluti picta tabella. Super hac teterrima auaritia philostrat⁹ hæc libro quinto de uita apollonis  
tyanei uel pasianū admonētis. Diuītis igit̄ primū magni existimā: nō quæ in occulto reposita lacēt.  
quid enim ea ab arenæ cumulis differunt. Nec ea: quæ ex collatiōe tributorꝝ a gementibus hoībus  
proueniūt. Sordidū aut̄ putandū est aurū: quod ex lacrimis orit̄. Diuītis aut̄ optime supra reges ute  
ris si cum egentib⁹ eas cōmunicabiliſ. Sane tam deest auaro ut moraliter & apposite Seneca scribit:  
quod habet q̄ quod nō habet. Sordidissimū uitium & peminosum est auaritia præcipue sensis: qui deſi  
clette uita uiaticū cumulat: & hic theſaurizat ubi fur & tinea theſauros suos corrūpent. Scribit aristoteliſ  
in æconomico peculiariter & domeſtice auaritiā in ſenſibus: ſämīneοq; ſexu debacchari: & inua  
leſcere: quippe eo infirmiori. & ne res partæ deficiant metuentiori. Senex enim querit: & quæſitū mi  
ſer abſtinet ac timet uti. Senes auaros introducere in comædia moſ comicorū familiaris eſt: uel lucio  
apuleio teſtante. Non omitteudū quod cōtra auaritiā facit hoc græcū adagium. ἀφιλοχρηματια  
στοργήν ελοι αλλοδε ουδεν. hoc eſt auaritia spartā & nil præterea: in hos dicitur: qui per omnia  
lucrari cupiunt. Hoc acceperūt lacedæmonii ab oraculo: quod respondent deus fore ut perderent cū  
argentū amabūt: autor aristoteliſ in lacedæmonioꝝ politia. Argumētū fuſſius & explicatiuſ enodās  
ſubſequenteſ fabulae materiam: ſi plautinū eſt non aſcitiū: quod mallem: eo quod nō ritu: modoq;  
plautino compoſitum eſt: ſubſequens uerum eſt & germanum.